
COMUNE DI  TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
POLIZIA LOCALE 

 
Prot. n. 6273      Trescore Cremasco, 20.12.2013  
Reg. ord. n.274/2013 
                                                      

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 95/2007 del 2 luglio 2007, con la quale veniva istituito il 
divieto di transito in Via Verdi, nel tratto compreso tra la Via Milano e la Via Sant’Agata, nel periodo 
scolastico in concomitanza con l’entrata e l’uscita degli studenti della scuola primaria di secondo 
grado; 
 
PRESO ATTO che l’Istituto Comprensivo di Trescore Cremasco ha variato l’orario di uscita degli 
studenti della scuola primaria di secondo grado per quanto riguarda la sola giornata del sabato; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti;  
  
VISTE le disposizioni di cui agli artt. 5 e 7  del C.d.S. Decreto Leg.vo n. 285 del 30/04/1992 e del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S.  D.P.R. 16/12/1992 n.495; 
 

O R D I N A 
 

- l’istituzione del divieto di transito in Via Verdi, nel tratto compreso tra la Via Milano e la Via 
Sant’Agata, nel periodo scolastico tutti i sabati dalle ore 7.40 alle ore 8.10 e dalle ore 11.50 
alle ore 12.15; 

- il presente provvedimento sostituisce e revoca il precedente per quanto attiene la sola 
regolamentazione del  divieto di transito per la giornata del sabato; 

- La posa di idonea segnaletica stradale,  secondo quanto imposto dal  D.L. 30 Aprile 1992 
n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e dai relativi artt. Del D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 
“Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada”. 

 
Si avverte che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. ai sensi 
dell’art. 37 comma 3° del C.d.S., entro i termini e  con le modalità previste dall’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. 
 
Gli organi previsti dall’art. 12 del C.d.S. D.Lgs.vo n. 285/1992  sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 
 
 
       Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                                                                       
        Dott.ssa Zuvadelli Marzia 
 
 


